



LAS-14/37/2-PN/7-2020

Rybnik, dnia 15.04.2020 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJASNIENIE - MODYFIKACJA 2

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy produktów farmaceutycznych

(zamówienie nr **LAS-14/37-PN/7-2020**)

Ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 18.03.2020 r., nr 2020/S 055-130195

W związku z wniesionymi dalszymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 31: „Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 4 ust. 3)”

Odpowiedź 31: Zgodnie z zapisami umowy, kwestię tą reguluje powołany § 4 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 32: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? _ wzór w posiadaniu Zamawiającego (dot. § 9)”

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 33: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 3, 5:
1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku: niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1 lub w przypadku odmowy realizacji dostawy lub jej części lub w przypadku niedotrzymania terminów reklamacji określonych w § 3 umowy w wysokości **0,5 % wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem,**
3. W razie naruszenia obowiązku w § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 umowy, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości **200 złotych** za każdy przypadek naruszenia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części umowy, której dotyczy naruszenie,**

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

5. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto **niezrealizowanej części** umowy, w przypadkach, gdy:

- jednorazowe opóźnienie Wykonawcy względem terminu wykonania dostawy przekroczy 7 dni kalendarzowych,
- Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego towaru w terminie 3 dni od uznania reklamacji.

§10 ust. 2

Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu dostarczenia przedmiotu użyczenia, o którym mowa w § 9 ust. 1 w wysokości **200 zł** za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu użyczenia**

§ 11 ust. 2

W przypadku przekroczenia czasu przerwy w funkcjonowaniu przedmiotu użyczenia ponad 48 godzin – za każdą rozpoczętą dobę Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości **20 zł**. Powyższa kwota wzrasta 3-krotnie w przypadku liczby ww. przerw większej niż 2 w danym miesiącu i obowiązuje w okresie kolejnych 30 dni od daty ostatniej przerwy uzasadniającej zastosowania wzrostu.”

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 34: dotyczy zapisów SIWZ

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy dany produkt nie wymaga uprawnienia na obrót środkami farmaceutycznymi (żel znieczulający, który jest wyrobem medycznym), Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień - złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.”

Odpowiedź 34: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35: dotyczy Pakiet 9

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie żelu do cewnikowania pęcherza moczowego, wymiany cewników, zabiegów endoskopowych zawierającego Lidocaine hydrochloride i Chlorhexidine dihydrochloride pakowanego w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11 ml ?”

Odpowiedź 35: Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 1.1 dla pakietu nr 9 dopuszcza asortyment opisany w pytaniu.

Pytanie 36: dotyczy wzoru umowy § 10 pkt 2

Zwracamy się w wnioskiem o wprowadzenie przez Zamawiającego do umowy zapisu dającego Wykonawcy możliwość żądania zapłaty za dostarczany towar z góry lub wykreślenie z umowy zapisu:

„Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem bezskuteczności:

- jakiegokolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z umową, a w tym wierzycelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich;
- nie dokona jakiegokolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela Zamawiającego;
- nie zawrze umów przelewu, poręczenia, zastawu, hipoteki, przekazu oraz o skutku subrogacji ustawowej lub umownej;
- celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie udzieli upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną. Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że złożenie oświadczenia woli obejmującego treść umowy o cechach poręczenia zobowiązania Zamawiającego, stanowi naruszenie przez Wykonawcę zakazu

umownego, bez względu na skuteczność prawną składanego oświadczenia woli". Obecny zapis stawia bowiem Wykonawcę w sytuacji, w której nie będzie mógł rościć praw do zapłaty za wykonane usługi i dostarczone towary w momencie, kiedy Zamawiający uzna, że nie ma funduszy na sfinansowanie wystawionych już faktur. Szpital jest placówką powołaną do ratowania życia i zdrowia ludzi i nienastawioną na osiągnięcie zysku. Nie uprawnia to jednak szpitala do niepłacenia za otrzymane towary, produkty czy usługi. Niepłacenie za rzetelnie wykonaną pracę i dostarczone dobra jest nieuczciwe. Ugruntowana linia sądowa jest jednoznaczna - sądy nie zgodziły się z argumentacją szpitali i w treści uzasadnień wydawanych wyroków stwierdziły wprost - szpital za zaciągnięte zobowiązania musi zapłacić - uzasadniając "trudna sytuacja finansowa szpitala, spowodowana złym funkcjonowaniem w Polsce systemu finansowania służby zdrowia nie może stanowić podstawy do nieobciążania placówek służby zdrowia obowiązkiem zapłaty (...) Skoro bowiem wprowadzimy zasadę, zgodnie z którą placówki medyczne mogą bezkarnie opóźniać się z zapłatą za dostawy produktów leczniczych, to firmy produkujące te produkty i wyroby, zaczną postępować racjonalnie i odmówią dostarczania tych towarów do polskich placówek medycznych albo będą żądać zapłaty z góry.

Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wozu umowy.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert i ustalony do dnia 23.04.2020 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.